การขนส่งทางถนนยังคงเป็นวิธีการขนส่งหลัก เพราะ 77.4% ของสินค้าภายในประเทศ และ 92.6% ของผู้โดยสารภายในประเทศ ขนส่งโดยทางรถยนต์ รถยนต์ใช้เชื้อเพลิงรวมกันถึง 42.4%

การขนส่งก๊าซธรรมชาติทางเรือก็เป็นการขนส่งอีกทางหนึ่งที่ได้รับ ความสนใจจากผู้ประกอบการ การขนส่งก๊าซธรรมชาติทางเรือครั้งแรกในปี 1960 (พ.ศ. 2503) โดยเรือ LNG Carriers จาก Algeria ไปยังท่าเรือ Canvey Island ในอังกฤษ ปัจจุบันมีเรือชนิดนี้ประมาณ 75 ลำ หรือมากกว่าครึ่งมีขนาดใหญ่กว่า 120,000 ตัน ส่วนใหญ่เป็นเรือมีเครื่องทำความเย็นที่ -165 C จึงไม่ต้องอัดความดัน แต่ต้องมีฉนวน Poly styrene กั้นระหว่างถังอลูมิเนียมกับเรือ เรือบางลำเป็นแบบ MVT